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 sanat_tayybi: در کلاس های تمرین 
هم  نوجوانان  و  کودکان  برای  پایه  فوتبال 
آموزش  روزآمدی  عملی  و  علمی  هیچ چیز 
داده نمی شود و متأسفانه افراد سودجو فقط 
به دنبال مال اندوزی و باشگاه داری هستند و 
کلاس هایی که برای دریافت مدرک مربیگری 
و آموزش هم برگزار می شود، جنبه ظاهری 
مشخص  که  قیمت هاست  فقط  و  دارد 
می شود، نه ساخت مربی و داور و فوتبالیست. 
 علی صفایی: نمایندگان مجلس ما دقیقا در 
مجلس چه کاری انجام می دهند؟ اگر همین 
اتفاقات فوتبالی برای اصفهان بود، نماینده های 
مجلس آن ها وزیر را بازخواست می کردند. تا 
کی باید حقوق شهرستانی ها از بین بره تا تفکر 
مدیران ما که «تهرانی ها راضی باشند، بقیه 

شهرها مهم نیستند» از بین بره؟ 
ورزشکارانی  مهاجرت  درباره  شهرام:   
مانند کیمیا علیزاده وقتی ملت این افراد رو 
می کردن،  بزرگ  اسمشونو  و  می کردن  باد 
فراموش شده بود که بادکنک گنجایشی داره 

و اگه زیاد باد بشه، می ترکه. 
 جنتی: بازخورد به مطلب «رئیس خاص». 
زمانی می گفتند بیلیارد مشکل دارد، حالا چه 
شده که یک روحانی رئیس هیئت این ورزش 
شده است؟ حالا قرار است چه اتفاقی برای 

این ورزش بیفتد؟
 شهروند: واقعا نشریات مشهدی فوق العاده 
درمورد  مخصوصا  می کنند،  عمل  ضعیف 
و  چطوری  که  ورزش  وزیر  به  فشارآوردن 
آسیا  در  استقلال  بازی  که  می شود  چگونه 

پخش می شود، اما بازی شهرخودرو نه.

علم و ورزش

داوران زن ایرانی به جای چین
در استرالیا قضاوت می کنند

 داوران زن ایرانی برای قضاوت رقابت های فوتبال انتخابی المپیک به جای چین راهی استرالیا 
می شوند. فدراسیون بین المللی فوتبال از تغییر محل برگزاری دیدارهای مرحله نهایی انتخابی 
المپیک فوتبال زنان در گروه دوم از چین به سیدنی استرالیا خبر داد. این بازی ها در روزهای 
گذشته به دلیل شیوع ویروس جدید کرونا در چین از «ووهان» به «نانجینگ» منتقل شده بود، 
اما به دلیل فراگیرشدن این بیماری، یک قاره دیگر برای برگزاری این رقابت ها انتخاب شد. با اعلام 
فیفا، مسابقات مرحله نهایی انتخابی المپیک فوتبال زنان۲۰۲۰ توکیو از گروه دوم با حضور 
تیم های استرالیا، چین، تایلند و چین تایپه از ۱۴ تا ۲۰بهمن ماه در سیدنی استرالیا برگزار می شود. 
مهسا قربانی به عنوان داور و انسیه خباز مافی نژاد به عنوان کمک داور در این رقابت ها حضور دارند. 
قربانی از سال۲۰۱۷ زیرنظر فیفا قضاوت می کند و اولین زن ایرانی است که مسابقه مردان را سوت 
زده است. ویروس کرونا که به ویروس ووهان شهرت یافته و مشابه ذات الریه است، باعث تب شدید 

و تنگی نفس می شود.

پیروزی های مقتدرانه دختران
فوتسالیست ادامه دارد

تیم ملی فوتسال دختران زیر ۲۰ سال ایران در سومین بازی خود نیز با گل های فراوان به 
پیروزی رسید. رقابت های فوتسال آسیای مرکزی با نام کافا به میزبانی تاجیکستان در حال 
پیگیری است که تیم ملی فوتسال دختران زیر ۲۰ سال ایران در سومین بازی خود مقابل 
ترکمنستان به میدان رفت و با ۱۲ گل به پیروزی رسید. رقیه صومعه ۶ گل، مارال ترکمان 
۲ گل، فهیمه ارزانی ۲ گل، نسرین قمی یک گل و نگار یعقوبی یک گل به ثمر رساندند. ایران 
پیش از این مقابل تیم های تاجیکستان و افغانستان به پیروزی رسیده بود و جالب است که 
آن ها در ۲ بازی قبلی خود، ۳۱ گل به ثمر رسانده اند. ملی پوشان سه شنبه، ۸ بهمن، در 
چهارمین دیدار خود مقابل ازبکستان به میدان می روند. آخرین رقابت های این دوره نیز روز 
چهارشنبه ۹بهمن ماه، برابر قرقیزستان برگزار می شود. هدایت تیم بانوان را نیلوفر اردلان، 
سرمربی تیم سایپا در لیگ برتر برعهده دارد و فاطمه سرورزاده و زهرا دوستی، ۲ نماینده 

مشهدی در تیم ملی دختران هستند.

مهاجرانی مهمان 
ویژه تمرین دیروز 

شهرخودرو

۰۲

پاگشای گل  
محمدی با  ۲ گل

هفته هفدهم رقابت های فوتبال لیگ برتر 
ایران با انجام ۲ بازی به پایان رسید. در 

حساس ترین بازی این هفته سرخ پوشان 
تهرانی در یک بازی پربرخورد و دیدنی 

موفق شدند میهمان تبریزی خود را با ۲ گل 
بدرقه کنند. در دیگر بازی دیروز هم نفت 
مسجدسلیمان موفق شد با همین نتیجه 

دربی نفتی های جنوب را به سود خود پایان 
دهد. با این پیروزی پرسپولیس ۳۷ امتیازی 
شد و اختلاف خود را با تیم دوم جدول یعنی 

سپاهان به ۵امتیاز رساند تا گل محمدی 
ضمن پیروزی در نخستین تجربه خود، راه 
کالدرون را در این تیم ادامه دهد. همچنین 
مسجدسلیمانی ها با برد مقابل تیم مدعی 
نفت آبادان ۲۶ امتیازی شدند و خود را به 

جمع تیم های بالای جدول نزدیک...

کمک ورزش های
ویلیامز به لوردوز کمری

درصورتی که ستون فقرات را از نیمرخ نگاه کنید، در حالت 
طبیعی، فقرات گردن دارای یک انحنا به سمت داخل، فقرات 
پشتی دارای انحنا به سمت خارج و ناحیه کمر دارای انحنای 
روبه جلو هستند. وقتی میزان انحنای کمر به حدی بیشتر از 
میزان طبیعی می رسد، از اصطلاح گودی بیش از حد کمر یا 

واژه لوردوز استفاده می کنیم. این اختلال ساختاری، موروثی 
یا اکتسابی است که در اثر عادت های اشتباه پیشرفت 

می کند، اما با انجام تمرینات ورزشی ویژه می توان از 
آسیب های احتمالی آن جلوگیری کرد.

 چرا گودی بیش ازحد به وجود می آید؟

ستون فقرات توسط تعداد زیادی عضله محافظت می شود 
که سلامت و تعادل آن ها در سلامت و عادی  بودن 

حالت ستون فقرات نقش بسیار مهمی ایفا می کند و 
تعادل نداشتن در عضلات نام برده یعنی قوی بودن برخی و 
ضعف یا گرفتگی بعضی دیگر از آن ها موجب پدیدآمدن 

ناهنجاری هایی در شکل کلی ستون فقرات می شود. گودی 
کمر عوارضی همچون درد، کاهش میزان تحمل پذیری، 
فشار به ریشه های عصبی، برآمدگی شکم و کوتاهی قد 

دارد.

 ورزش های ویلیامز برای گودی کمر

ورزش ویلیامز نام دسته ای از حرکات نرمشی است که در 
پیشگیری و درمان کمردرد استفاده می شود. ورزش های 

ویلیامز را باید به مدت کافی انجام داد تا تأثیر آن ها ظاهر 
شود. ویلیامز اعتقاد دارد که علت عمده بروز کمردرد، 

برهم خوردن انحنای طبیعی ستون فقرات است؛ در اثر 
عوامل مختلفی ازجمله ضعف عضلات جداره شکم، میزان 

انحنا یا قوس ناحیه کمر افزایش پیدا می کند و همین 
عامل موجب بروز درد کمر می شود. همچنین در اثر ضعف 

عضلات سرینی یا عدم انعطاف پذیری در عضلات اطراف 
لگن و ران به ویژه عضلات پشت ران، شخص در هنگام 

فعالیت یا کار از الگوی صحیح استفاده نمی کند و همین 
عامل موجب مختل شدن حرکات مفاصل بین لگن و ناحیه 

کمر می شود. 

 چند پیشنهاد ساده

در زمان نشستن، کف پا را صاف بر روی زمین قرار دهید و 
صندلی خود را تنظیم کنید و در صورت نیاز از یک بالشتک 

کوچک برای پُرکردن فضای خالی پشت کمرتان استفاده 
کنید. وقتی ایستاده اید، یک پا را مستقیم روی زمین و 

دیگری را روی یک چهارپایه قرار دهید. بهترین حالت برای 
خوابیدن، وضعیت صورت و شکم روبه بالاست، درحالی که 

بالشی زیر زانوها قرار گیرد. همچنین از تقویت عضلات 
شکم، باسن و کمر غافل نباشید. 

ــده جوان  تکتم دستاربندان، دون
ن
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مشهدی، قرار بود کمتر از ۲۰ روز 
دیگر راهی رقابت های داخل سالن 
قهرمانی آسیا شود، اما ویروس کرونا با 

لغو رقابت ها او را متوقف کرد.
نهمین دوره مسابقات دوومیدانی 
داخل سالن قهرمانی آسیا براساس 
ــود در روزهـــای ۲۳ و  ــرار ب ــلام قبلی ق اع
۲۴بهمن ماه در شهر هانگژو چین برگزار شود، 
اما به طور ناگهانی کشور چین با مشکل بزرگی 
روبه رو شد که تمامی برنامه های این کشور را 
تحت شعاع قرار داد. شب گذشته کنفدراسیون 
دوومیدانی آسیا طی مکاتبه ای درباره شیوع 
ویروس کشنده «کرونا» در شهرهای مختلف 
کشور چین، برگزاری این دوره از مسابقات را 
به دلیل حفظ سلامت و امنیت ورزشکاران و 
همراهانشان منتفی کرد. در این مکاتبه، دهلان 
الحمد، رئیس کنفدراسیون دوومیدانی آسیا، 
ضمن عرض تسلیت به جان باختگان این اتفاق 
در کشور چین، ابرازهمدردی دوومیدانی آسیا 
و دیگرکشورهای شرکت کننده در مسابقات 

را اعلام کرد.
اول بهمن ماه بود که اسامی زنان دو ومیدانی کار 
برای حضور در مسابقات قهرمانی داخل سالن 
آسیا در چین اعلام شد که دراین بین تکتم 
ــده جــوان مشهدی، نیز  دستاربندان، دون
حضور داشت. فرزانه فصیحی، سارا ندافی و 
پریچهر شاهی، نمایندگان تیم بانوان ایران در 
این رقابت ها بودند. فائزه نسایی، دیگردونده 
ــاده ۶۰متر دوبــاره در  مشهدی نیز در م
رکوردگیری شرکت کرد، اما تنها ۲صدم ثانیه 

با رکورد ورودی آسیا فاصله داشت و با توجه به 
حضور فصیحی و رقیب قدری که در این ماده 

داشت، نتوانست در جمع تیم منتخب باشد.

  تمرین دستاربندان در مشهد، تیم ملی در

بروجن

در رقابت های داخل سالن چین قرار بود 
دستاربندان در رده جوانان بدود و برخلاف 
ورزشکاران ملی پوش که برای برگزاری اردوی 
آماده سازی راهی بروجن شدند، او ترجیح داد 
در مشهد زیرنظر مربی خود که سال ها هدایت 
ورزشکاران ملی پوش در تیم ملی را برعهده 
دارد، تمرین کند. هرچند حمیده جوان، مربی 

دستاربندان، برای این تصمیم از دلیل ویژه 
خود یاد کرد.

جوان با بیان اینکه از شنیدن خبر لغو مسابقات 
غافل گیر شده است، گفت: احتمالا میزبانی 
مسابقات به کشور دیگری داده شود یا در 
زمان دیگری آن را برگزار می کنند. به هر حال 
ورزشکاران در حال آماده سازی برای حضور 
در این رقابت ها بودند و حالا باید تمرکزشان را 
برای حضور در مسابقات صحرانوردی بگذارند.

 گلایه مربی تیم ملی از فدراسیون

او درباره اینکه چرا باوجود دعوت او به عنوان 
مربی تیم ملی به اردو، در مشهد حضور دارد، 

تصریح کرد: فدراسیون مدت هاست حق اردو 
به من پرداخت نمی کند و من هم ترجیح 
می دهم در کلاس های خودم حاضر شوم و 
شهریه دریافت کنم. گویا فدراسیون حتی 
ساعتی ۴۰هزارتومان هم برای مربی خود 
ارزش قائل نمی شود. ورزشکارم نیز به همراه 
ردوی بروجن استان  دیگردونده ها در ا
چهارمحال وبختیاری حضور ندارد و در کنار 

خودم تمرین می کند.
نی همچنین  این مربی مشهدی دوومیدا
خاطرنشان کرد: رشته اصلی دستاربندان 
۸۰۰متر است و رکورددار کشور در این ماده 
است. در مقابل او در جمع دونده های منتخب 
برای حضور در مسابقات آسیایی صحرانوردی 
حضور دارد. این در کنار عملکرد خوب 
ورزشکار، نشان دهنده توانمندی مربی است 
که در ایران دیگر وجود ندارد. درحال حاضر 
کار ما در سطح مربیان آمریکایی یا مربیان 
کشورهای پیشرفته است. برای اعــزام به 
مسابقات صحرانوردی هم بعید است به همراه 
تیم ملی اعزام شوم، زیرا همیشه عده ای خاص 

اعزام می شوند.  
دستاربندان ۲۸اسفندماه به همراه حدیث 
رئوف، سمیرا خداترس و بهاره جهان تیغ 
نان آسیا  نوردی جوا بقات صحرا در مسا
شرکت می کند. بانوان ایرانی برای اولین بار 
در این رویداد حاضر می شوند. دستاربندان 
فروردین ماه نیز باید در مسابقات قهرمانی 
جوانان آسیا در تایلند در فضای باز شرکت کند. 
علاوه بر این باید منتظر زمان جدید رقابت های 

آسیایی چین باشد.

«كرونا» دونده مشهدى را متوقف كرد
مسابقات دووميدانى داخل سالن قهرمانى آسيا به ميزبانى چين لغو شد
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از وقتی پول آمد
داوری سخت شد!

گپى با ابوالقاسم 
سيستانى پور، پيش كسوت 
داورى واليبال مشهد
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شليك «راجا» به قلب كونته
هافبك بلژيكى كاليارى، انتقام اول فصلش را از اينتر گرفت

اینتر در دیداری که باز هم از حریف خود 
جلو افتاده بود، نتوانست پیروزی را حفظ 
کند و به تساوی رضایت داد. اینتر، تیم 
دوم جدول سری آ ایتالیا، عصر دیروز در 
جوزپه مه آتزا میزبانی از کالیاری را برعهده 
داشت. کالیاری در رده هفتم قرار داشت 
و پس از شروعی خیره کننده در سری آ، 
در چند هفته اخیر دچار افت شده بود. 
اینتر تحت هر شرایطی نیاز به پیروزی 
در این بازی داشت تا احتمالا فاصله 
چهارامتیازی با صدر جدول بیشتر نشود. 
اینتر که از حمایت هواداران پرشورش 
برخوردار بود، دقیقه۱۴ به گل رسید. روی 
سانتر باستونی، بارلا با ضربه سر گل زنی 
کرد و دروازه تیم سابقش را گشود؛ ولی 
این گل به دلیل آفساید، مردود اعلام 

شد. اینتر در نیم ساعت اول بازی تقریبا 
صاحب توپ ومیدان بود، اما نمی توانست 
از موقعیت های به وجود آمده استفاده 
 ۲۹ کند تا اینکه سرانجام در دقیقه
حملات نراتزوری نتیجه داد و لائوتارو 
مارتینز قفل دروازه میهمان را باز کرد. 
اشلی یانگ، ستاره انگلیسی تــازه وارد 
اینتر، از سمت راست روی دروازه سانتر 
کرد که با پرواز بلند و ضربه سر دقیق 
لائوتارو به تور دروازه کالیاری نشست. بعد 
از این گل بود که کالیاری کم کم به خود 
آمد و چند حمله نصفه نیمه را روی دروازه 
حریف برنامه ریزی کرد، ولی این حملات 
بی دقتی  و  نوویچ  با درخشش هندا
مهاجمان حریف، یکی پس از دیگری از 
دست می رفت تا نیمه اول با همین یک 

گل به سود آبی ومشکی پوشان شهر 
میلان به پایان برسد. کالیاری نیمه دوم 
را برای جبران گل خورده، هجومی شروع 
کرد؛ ولی اینتر خیلی زود بر بازی مسلط 
شد و توانست چندین موقعیت گل زنی 
نیز خلق کند که بهترینش به دقیقه۶۰ 
برمی گردد. سنسی و لائوتارو در ۲ صحنه 
پی در پی شانس گل زنی داشتند که هر ۲ با 
واکنش گلر کالیاری از دست رفت. لوکاکو 
چند دقیقه بعد با شوت خود می توانست 
اینتر را به گل برساند، اما توپ از کنار 
دروازه راهی اوت شد. سرانجام برخلاف 
روند بازی، اینتر در دقیقه۷۹ دروازه خود 
را بازشده دید. راجا ناینگولان با یک شوت 
از راه دور که در میانه راه به مدافع اینتر 
برخورد کرد، توانست دروازه تیم سابقش 
را باز کند. توپ البته در انتها به تیر هم 
خورد، ولی با بخت خوب ناینگولان راهی 
دروازه شد. راجا گلش را هم جشن نگرفت، 
ولی همان طور که وعده داده بود، انتقام 
شخصی خود را از آنتونیو کونته گرفت. 
او به صورت قرضی و تا انتهای فصل 
برای کالیاری بازی خواهد کرد و دلیل 
اصلی جدایی او نیز نظر کونته بود. چند 
دقیقه بعد لوکاکو با یک حرکت انفرادی 
و به سرعت خود را بیرون محوطه جریمه 
کالیاری رساند، ولی ضربه نهایی او با 
اختلافی اندک از کنار دروازه به اوت رفت. 
دقیقه۹۳ بازی لائوتارو با دریافت دومین 
کارت زرد از بازی اخراج شد و برای دقایقی 
مسابقه به تنش کشیده شد. درنهایت این 
بازی با تساوی ۱بر۱ به اتمام رسید تا اینتر 
برای سومین بازی متوالی از رسیدن به 

پیروزی محروم بماند. 

بحران ادامه دار روخى بلانكو
يك ناكامى جديد براى اتلتيكو و ديگو سيمئونه

اتلتیکومادرید دیروز در زمین خود 
برابر تیم ته جدولی لگانس نتوانست 
به نتیجه ای بهتر از تساوی بدون گل 
دست یابد. اتلتیکومادرید در بحران به 
سر می برد و این موضوع روز گذشته 
ثبات رسید. شاگردان دیگو  نیز به ا
سیمئونه در وندا متروپولیتانو میزبان 
تیم قعرجدولی لگانس بودند، ولی 
درنهایت بازی با تساوی بدون گل 
به اتمام رسید. اتلتیکو پس از حذف 
ناباورانه در یک شانزدهم کوپا دل ری 
به دست کولتورال به این بازی رسیده 
بود و می توانست با پیروزی و کسب 
۳ امتیاز، با هوادارانش آشتی کند؛ اما 
درنهایت این اتفاق رخ نداد. مهاجمان 
اتلتیکو هر چه زدند به درِ بسته خورد 

ز این بــازی به ظاهر ساده، فقط  تا ا
یک امتیاز به دست بیاید. اتلتیکو در 
هفته بیستم لالیگا در زمین ایبار با ۲ 
گل شکست خورده بود و این دومین 
ناکامی متوالی اش محسوب می شد تا 
در صورت پیروزی رئال برابر وایادولید، 
متیاز  ۱۰ا تلتیکو با صدر به  فاصله ا
افزایش یابد. اتلتیکو درحال حاضر با 
۳۶امتیاز در رده چهارم قرار دارد و اگر 
ختافه امروز به پیروزی برسد، اتلتیکو 
یک پله نیز سقوط خواهد کرد. تیم 
دیگو سیمئونه پس از شکست از رئال در 
فینال سوپرکاپ اسپانیا هنوز نتوانسته 
است از لحاظ روحی به شرایط مطلوب 
برسد و در ۳ بازی اخیر خود ۲ شکست 

و یک تساوی تجربه کرده است.

 کاوانی در تست های پزشکی اتلتیکو
ــا کــرد که ستاره  ــروز ادع مرکاتو دی
اروگوئه ای پی اس جی، تست های پزشکی 
اتلتیکو را پشت سر گذاشته است. به نظر 
می رسد داستان پرپیچ وخم ادینسون 
کاوانی به پایان خودش نزدیک است. 
ستاره اروگوئه ای که دیگر قصد ماندن 
ــدارد، مقصد بعدی  در پی اس جی را ن
خود را انتخاب کرده و در صورت توافق 
پی اس جی، برای اتلتیکو بازی خواهد 
کرد. فوت مرکاتو حتی ادعا کرده است 
که کاوانی تست های پزشکی اتلتیکو را 
نیز پشت سر گذاشته و همه چیز مهیاست 
تا او ناجی خط حمله کم فروغ اتلتیکو 
شود؛ ادعایی که باشگاه اتلتیکو ضمن 
رد آن، عنوان کرده است که کاوانی در 
تست پزشکی شرکت نکرده، چراکه هنوز 
توافق نهایی با پی اس جی حاصل نشده 
است. در ابتدا باشگاه پاریسی برای انتقال 
کاوانی ۳۰میلیون یورو تقاضا کرده بود. 
رقمی بالا برای بازیکنی که در پایان 
فصل، قراردادش به اتمام خواهد رسید؛ 
اما گفته می شود که پس از اصرارهای 
کاوانی و غیبت او در فهرست ۳ بازی اخیر 
پی اس جی، پاریسی ها کوتاه آمده اند و ۲ 
باشگاه سرانجام روی ۱۵میلیون یورو به 
توافق خواهند رسید. گویا درحال حاضر 
مذاکره بر سر برخی جزئیات در جریان 
است. کاوانی با آمدن مائورو ایکاردی 
به یک نیمکت نشین تبدیل شــده و 
ازسوی دیگر اتلتیکو کمبود یک مهاجم 
بزرگ را به وضوح حس می کند؛ انتقالی 
که هم به سود کاوانی است و هم به سود 

تیم دیگو سیمئونه.

هركسى سهميه بگيرد
لزوما اعزام نمى شود

رضايى: هيچ كس را با تهديد به پاراالمپيك2020 اعزام نمى كنيم

هادی رضایی در نشست خبری که روز گذشته 
در محل کمیته ملی پاراالمپیک برگزار شد، 
درباره مسائل مختلف کاروان ایران در مسابقات 
پاراالمپیک۲۰۲۰ توکیو صحبت کرد. دبیر 
اجرایی کمیته ملی پاراالمپیک گفت: ما 
سیاست خود را از قبل تدوین و مشخص کردیم 
و این رویه در همه اعزام ها وجود دارد. سیاست 
ما این بوده که در سال های ۲۰۱۷، ۲۰۱۸ و 
۲۰۱۹ نتایج همه حریفان را بررسی کنیم. البته 
اخیرا نتایج۲۰۱۷ را حذف کرده ایم و ۲ سال 
دیگر را ملاک قرار داده ایم. رضایی گفت: همه 
سیاست های ما به تأیید رؤسای فدراسیون ها 
رسیده است. وقتی شخص رئیس فدراسیون 
این سیاست را امضا کرده، نباید گله داشته 
باشد. وی عنوان کرد: برخی می گویند سیاست 
پاراالمپیک شتاب زده است، اما این گونه نیست. 
دلیل اینکه هر سهمیه را اعزام نمی کنیم و این 
اعزام مشروط است، بحث پول نیست. ما همه 
اردوها و حقوق ها و... را پرداخت کرده ایم و 
مشکلی از این بابت نداریم. ما منکر تلاش 
برای کسب سهمیه نمی شویم، اما سیاست ما 
مشخص است. برخی گفتند سیاست ما اشتباه 
است، اما هفته قبل همین سیاست در هیئت 
اجرایی کمیته ملی پاراالمپیک مجددا تأیید 
شد. ما تاکنون ۳۹ سهمیه گرفته ایم و کاروان 
نیز هفتادنفره است. ما همین مدال را با این 
سهمیه می گیریم و حتی اگر تعداد افراد اعزامی 
بیشتر شود، باز هم همین تعداد مدال کسب 
خواهد شد. رضایی گفت: نیاز باشد، بازهم 
اعضای هیئت اجرایی را دور هم جمع می کنیم 
تا اگر تصمیم گرفتند، یک کاروان به توکیو اعزام 
کنیم. اگر از بالا به من دستور بدهند و مسئولیت 
کاروان را برعهده بگیرند، هرقدر خواستند، 
اعزام کنند. ما برای تک تک ورزشکاران و 
رقبایشان نمودار داریم و همه چیز واضح و 
روشن است. وی درباره تیراندازی با کمان که 
شانس کسب طلا در توکیو صفر در نظر گرفته 
شده و اینکه آیا این پیش بینی به دلیل برخی 
اتفاقات میان فدراسیون و کمیته پاراالمپیک 
است، گفت: هیچ کشمکشی با فدراسیون 
نداریم و براساس آیین نامه عمل می کنیم که 
خود فدراسیون ها هم در آن دخیل هستند. 
نزدیک به ۲۰۰ روز باقی مانده است و این 
جداول پیش بینی دوباره تغییر خواهد کرد. 
در اردوی کیش ماساژور، روان شناس و... را 
به طور کامل همراه داشتیم و چیزی را به قضا و 

قدر نسپردیم. وقتی برگزاری اردو با هماهنگی 
فدراسیون به ما واگذار شد، همه کارهای 
لازم را انجام دادیم. رضایی در واکنش به این 
موضوع که ورزشکاران پاراالمپیکی خودشان 
را با ورزشکاران المپیکی مقایسه می کنند و 
انتظار اعزام در صورت کسب سهمیه را دارند، 
عنوان کرد: این مقایسه درست نیست و هر 
سازمانی، سیاست خود را دارد. سیاست ما این 
است و سیاست کمیته المپیک هم مشخص 
است. هر ارگانی هم جواب گوی اقدامات 
خودش خواهد بود. وی در واکنش به این 
مسئله که برخی ملی پوشان بسکتبال با ویلچر 
گفته اند در صورت اعزام نشدن به پاراالمپیک 
مهاجرت خواهند کرد، گفت: آیا باید ۱۱۰نفر 
را اعزام کنیم فقط به این دلیل که ۲ نفر تهدید 
می کنند؟ ما هیچ کسی را با تهدید، اعزام 
نمی کنیم. سیاست اعزام به پاراالمپیک، ۱۴ماه 
قبل گذاشته شده و چیز جدیدی نیست. وی 
گفت: اگر همه را اعزام کنیم و در توکیو آخر 
شوند، آیا قول می دهید که پس از آن انتقاد 
نکنید؟ دبیر اجرایی کمیته ملی پاراالمپیک 
خاطرنشان کرد: تاکنون ۶۱درصد بودجه 
را گرفته ایم و تلاش داشتیم بابرنامه هزینه 
کنیم و جلو برویم. برنامه و سیاست ما همان 
اساسنامه کمیته ملی پاراالمپیک است و 
براساس آن به جلو حرکت می کنیم. رضایی 
تصریح کرد: ما مشابه این سیاست را در 
جاکارتا داشتیم و همه از نتیجه نهایی راضی 
و خوش حال بودند. ما می توانیم سیاست 
فعلی را لغو کنیم و بدون برنامه شویم و آن وقت 
هرکسی که سهمیه بیاورد، اعزام می کنیم. 
آن وقت دیگر به ما اتهامی زده نمی شود. باور 
کنید در هیئت اجرایی کسانی حضور دارند 
که بارها به پاراالمپیک رفته اند و از مسائل باخبر 
هستند. وی در پاسخ به این سؤال که آیا پاسخ 
نامه مربوط به دریافت بودجه برای پاراالمپیک 
توکیو داده شده است، گفت: تا الان هیچ اتفاقی 
نیفتاده است. وی تأکید کرد: همه رؤسای 
فدراسیون ها و مسئولان مرتبط از سیاست 
اعزام به پاراالمپیک توکیو مطلع بوده اند. یا 
باید نگرش خود را از مدال آوری خارج کرده و 
به نگرش حضور در پاراالمپیک تبدیل کنیم، 
یا روی سیاست فعلی حرکت کنیم. رضایی در 
پایان عنوان کرد: من مجری سیاست کمیته 
پاراالمپیک هستم و اگر این سیاست تغییر 

کند، باز هم اجرا خواهم کرد. 

مبلغ قرارداد دروازه بان پرسپولیس 
با تیم آینده اش در بلژیک مشخص 
شد. علیرضا بیرانوند که از فصل 
آینده برای تیم «آنتورپ» بازی 
خواهد کرد، در سال اول ۶۰۰هزار 
یافت خواهد کرد. این  یورو در
قرارداد سه ساله در پایان هر 
سال با افزایش صدهزاردلاری، 
همراه خواهد بود. بااین حساب 
بیرانوند در سال اول ۶۰۰هزار 
یورو، در سال دوم ۷۰۰هزار یورو 
و در سال سوم ۸۰۰هزار یورو دریافت 

خواهد کرد.

بیرانوند

سرمربی تیم زنیت سن پترزبورگ از 
مصدومیت سردار آزمون در روزهای 
پایانی اردوی قطر خبر داد. به 
گزارش سایت اسپورت۲۴ روسیه، 
تیم فوتبال زنیت سن پترزبورگ 
شنبه شب در روز پایانی اردوی 
زمستانی قطر برابر تیم سالزبورگ 
اتریش با نتیجه ۶بر۳ شکست 
آزمون،  سردار  غیبت  خورد. 
مالکوم، لونف و کوزایف در این 
بازی باعث شد تا سرگئی سماک، 
سرمربی زنیت، دلیل این اتفاق را برای 

رسانه ها تشریح کند.

سردار آزمون

زمان حضور سرمربی جدید تیم ملی 
عمان در این کشور مشخص شد. 
یه «الوطن» عمان خبر داد  نشر
که برانکو ایوانکوویچ، سرمربی 
جدید تیم ملی فوتبال عمان، 
فردا به این کشور می آید تا 
را  کارش  رسمی  به صورت 
سابق  سرمربی  کند.  آغاز 
فصل  ابتدای  در  پرسپولیس 
ی، پرسپولیس را بعد از ۴  جار
ی ترک کرد و راهی  سال مربیگر
الاهلی عربستان شد. او در این تیم 
زیاد دوام نیاورد و بعد از ۳ ماه برکنار شد.

برانکو

انگيزه ام براى حضور
در المپيك بيشتر شده است
روزبهانى: پيشنهادهاى زيادى داشتم، اما كجا بروم بهتر از ايران؟

احسان روزبهانی، ملی پوش بوکس کشورمان، 
درباره عملکردش در تورنمنت بین المللی 
ترکیه گفت: همه چیز در این مسابقات خیلی 
خوب و عالی پیش رفت. قبل از حضور در این 
مسابقات ۸۶کیلوگرم بودم و با صحبت با 
استکی اعلام کردم که برای مبارزه آماده 
هستم و به همین خاطر در وزن ۹۱کیلوگرم 
مبارزه کردم. وی عنوان کرد: خدا را شکر در 
این مسابقات عملکرد خوبی داشتم و موفق به 
ناک اوت کردن ۲ بوکسور خوب شدم. حریف 
کوبایی که زیر پرچم آذربایجان بازی می کرد، 
بوکسور فوق العاده خوبی بود و قبل از دیدار با من 
بوکسور قدرتمند مراکشی را شکست داده بود، 
اما خدا را شکر در راند دوم او را ناک اوت کردم.  
بوکسور ملی پوش کشورمان درباره تغییر 
محل برگزاری مسابقات بوکس گزینشی 
المپیک از چین به اردن به خاطر شیوع ویروس 
کرونا، گفت: این اتفاق خوبی است و از طرفی ما 
نیز یک ماه دیگر زمان داریم تا خود را برای این 
مسابقات آماده کنیم. نزدیکی اردن به کشور 
ما، کمک خواهد کرد که از لحاظ بعُد مسافت 
اذیت نشویم. روزبهانی درباره شانس خود برای 
کسب سهمیه المپیک و تجربه سومین دوره 
رقابت های المپیک گفت: نه تنها من، بلکه همه 
بچه ها تلاش خود را برای کسب سهمیه انجام 
می دهند و من هم امیدوارم بهترین نتیجه را 
کسب کنم و موفق به حضور در سومین المپیک 

شوم. انگیزه ام نسبت به گذشته برای حضور 
در المپیک نه تنها کمتر نشده، بلکه بیشتر 
هم شده است. وی درباره پیش بینی  اش 
برای کسب سهمیه های المپیک گفت: 

استکی صحبت از کسب ۸ سهمیه المپیک 
کرده، اما واقعا کار سخت است. امیدوارم در 
این شرایط موفق به کسب ۲ سهمیه شویم. 
دارنده مدال برنز بازی های آسیایی۲۰۱۴ 
درباره اینکه در دوران حضورش در تیم ملی 
پیشنهادی برای مهاجرت نداشته است، گفت: 
همیشه پیشنهاد بوده، اما هیچ وقت به دلیل 
علاقه به کشورم نرفتم. از طرفی وابستگی 

شدیدی به مــادرم دارم و در این
شرایط کجا بروم بهتر از  

ایران؟ 

هزينه هاى توكلى
را از جيب مى دادم

حدادى: خيلى ها مى گفتند من ديگر تمام شده ام!

سی وپنج سالگی بــرای احسان حــدادی، 
پرتابگر دیسک المپیکی، جور دیگری است؛ 
سالی شیرین تر و لذت بخش تر، به شرط اینکه 
در توکیو۲۰۲۰ پرتابش طلایی شود. او حالا 
با موافقت فدراسیون برای ماندن حسین 
توکلی کنارش، با انگیزه تر در کیش تمرین 
می کند. احسان حدادی، ورزشکار کشورمان، 
درباره جلسه اش با مسئولان فدراسیون گفت: 
بالاخره بعد از چند سال، فدراسیون 
بــا حــســیــن توکلی 
ــرارداد بست؛  ق

اتفاقی که انگیزه ام را برای تمرین بیشتر کرد. در 
مدتی که فدراسیون با حسین آقا قرارداد امضا 
نکرده بود، من هزینه هایش را از جیب می دادم. 
من قبلا هم به وزیر ورزش گفته بودم که افراد 
باتجربه برای موفقیت ورزشکاران کمک 
بزرگی می کنند، ولی متأسفانه همیشه در 
ورزش ایران این مسائل را قبول نمی کنند. فکر 
می کنند ورزشکاران همه مسائل را می دانند 
و نیاز به علم و تجربه کسی ندارند، درحالی که 
من با سنت شکنی ثابت کردم اتفاق خوبی 
است. هرچند خیلی ها انتقاد می کردند که ما 
دوومیدانی کاران به رشته های دیگر کمک 
می کنیم و احسان برعکس کار می کند، آن هم 
به خاطر اینکه دیگر تمام شده و نمی تواند 
ادامه دهد، اما من نشان دادم باید از خودمان 
بگذریم. باید برای موفقیت از بقیه هم کمک 
بگیریم، حتی اگر آن  فرد کوچک تر از ورزشکار 
و قهرمان باشد. حدادی درباره برنامه های 
تمرینی اش هم گفت: مک (مربی شخصی 
حدادی) از دوسه ماه پیش برنامه تمریناتم را 
داده که خیلی خوب هم پیش رفت. هرچند 
در تهران به خاطر سرما خیلی پرتاب نداشتم و 
تنها به چند جلسه پرتاب ختم شد. به هر حال 
مجبور بودم در برف و باران هم تمرین کنم 
تا عقب نمانم. هر روز هم از تمرین ۱۰ویدئو 
می گیرم و برای مک می فرستم تا او در جریان 
تمرین باشد. هرچند حضور فیزیکی مربی 
کنارم تأثیرگذار تر است تا اینکه فیلم تمرینم 
را ببیند، اما چون دوست داشتم بیشتر در ایران 
تمرین کنم، مربی ام از طریق فیلم، وضعیتم را 

چک می کند. 

صدر جدول 
را می بینم! 

همین طور ادامه 
می دهیم
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روزنامه مارکای اسپانیا در گزارشی مدعی 
شد منطقی است که مسی، اسطوره 

آرژانتینی بارسلونا، از اوضاع تیمش 
ناراضی باشد و در پایان فصل 
چمدان هایش را ببندد و بارسا  
را به مقصد باشگاهی دیگر ترک 
کند، از باشگاهی که رهبر ندارد. 
او بهترین بازیکن تیمش است، 
ولی در زمین تنها به نظر می رسد 

و یارویاوری در خط حمله ندارد. 
بارسا اگر تیمی در حدواندازه های 

خطر  باید  باشد،  نداشته  مسی 
ازدست دادن او را نیز حس کند.

لیونل مسی

گادوین منشا، مهاجم سابق تیم های 
فوتبال پرسپولیس و استقلال، در 

آستانه انتقال به تیم گل گهر سیرجان 
قرار دارد. باشگاه گل گهر سیرجان 
قصد دارد برای تقویت خط حمله 
خود این مهاجم خارجی را به 
خدمت بگیرد. طبق قانون فیفا، 
تیم ها می توانند پس از پایان 
مهلت نقل وانتقالات نیم فصل، 

و  کنند  آزاد جذب  یکن  باز یک 
باشگاه گل گهر با نظر کادر فنی این 

تیم می خواهد از این امتیاز استفاده کند 
و منشا را در ادامه فصل به ایران بازگرداند.

گادوین منشا

سرانجام بعد از کش وقوس های فراوان، 
مهاجم ایرلندی مدنظر پرسپولیس 

قراردادش را با این تیم به امضا 
که  استوکس  آنتونیو  رساند. 
با  گذشته  سال  اول  نیم فصل 
نمایش درخشانش در تراکتور 
توجه ها را به خود جلب کرده 
بود، دیروز قرارداد خود را رسما 
با قرمزپوشان امضا کرد تا شاگرد 

یحیی گل محمدی شود. استوکس 
احتمالا از بازی بعدی در فهرست تیم 

گل محمدی قرار خواهد گرفت تا به خط 
حمله این تیم کمک کند.

آنتونیو استوکس

ل  تبا فو ی  بت ها قا ر هم  هفد هفته 
ــازی به  ــران با انجام ۲ ب لیگ برتر ای
پایان رسید. در حساس ترین بازی این 
هفته سرخ پوشان تهرانی در یک بازی 
پربرخورد و دیدنی موفق شدند میهمان تبریزی خود 
را با ۲ گل بدرقه کنند. در دیگر بازی دیروز هم نفت 
مسجدسلیمان موفق شد با همین نتیجه دربی نفتی های 
جنوب را به سود خود پایان دهــد. با این پیروزی 
پرسپولیس ۳۷ امتیازی شد و اختلاف خود را با تیم دوم 
جدول یعنی سپاهان به ۵امتیاز رساند تا گل محمدی 
ضمن پیروزی در نخستین تجربه خود، راه کالدرون 
را در این تیم ادامه دهد. همچنین مسجدسلیمانی ها 
با برد مقابل تیم مدعی نفت آبادان ۲۶ امتیازی شدند 
و خود را به جمع تیم های بالای جدول نزدیک کردند. 
پرسپولیس در این بازی در ابتدای هر نیمه یک گل زد و 
با نتیجه ۲بر۰ به پیروزی رسید. هر ۲ گل پرسپولیس در 
این بازی با همکاری علیپور و امیری شکل گرفت که هر 
کدام یک گل زدند و یک پاس گل دادند. این ششمین 

پیروزی پیاپی پرسپولیس در این فصل است.

 باران کارت در آزادی
محمدرضا اکبریان قضاوت  سخت ترین دیدار هفته را 
به عهده داشت؛ مسابقه ای که از همان دقیقه اولش یک 
بازی خشن و پربرخورد بود که در نهایت با ۱۲ کارت زرد 
و یک کارت قرمز به پایان رسید. اولین اخطار بازی را 
داور مسابقه در حالی که هنوز یک دقیقه از شروع بازی 
نگذشه بود به مهدی تیکدری مدافع تراکتور داد. بازی 
تیم های پرسپولیس و تراکتور با ۵۳ خطا ، ۱۲ کارت زرد 
و یک کارت قرمز می تواند یکی از خشن ترین بازی های 

این فصل از رقابت های لیگ برتر لقب بگیرد.

 امیری ستاره تیم یحیی
وحید امیری ستاره تیم پرسپولیس در دیدار با تراکتور 
بود. او در دقایق نخست با پاس رو به جلوی فوق العاده 
زمینه ساز گل اول سرخ پوشان شد و در ادامه خودش هم 
توانست گل زنی کند. او در نیمه دوم توپ ربایی بسیار 
خوبی را از تیکدری انجام داد و سپس با فریب ۳ بازیکن 
تراکتور، گل زنی کرد. جدا از گل، امیری دوندگی بسیار 
زیادی داشت و در سمت چپ خط هافبک، درخشان 

ظاهر شد و بهترین بازیکن تیمش بود.

 طلسم ٦ساله یحیی مقابل تراکتور شکست
یحیی گل محمدی بالاخره بعد از نزدیک به ۶ سال موفق 
به شکست تراکتور شد. این پیروزی که اولین ۳ امتیاز 
یحیی گل محمدی در دوره جدید کار در پرسپولیس 
بود، طلسم طولانی مدت این مربی را مقابل تراکتور 
شکست. گل محمدی آخرین بار، ۵ سال و ۱۱ ماه پیش 
برابر تراکتور پیروز شده بود و پس از آن توفیقی برابر 
سرخ پوشان تبریز نداشت تا اینکه دیروز با تیم محبوب 

خود مقابل تی تی ها ایستاد و آن ها را شکست داد.

 حضور عجیب خطیر در ورزشگاه آزادی
معاون پیشین باشگاه استقلال با حضور در ورزشگاه 
آزادی تبدیل به یکی از چهره های نامأنوس بازی دیروز 
شد. علی خطیر درباره حضورش در ورزشگاه آزادی 
گفت: به دعوت سرمربی تیم تراکتور در ورزشگاه حاضر 
شدم و هرگز به دنبال حاشیه یا چیزهای دیگری که 
برخی دوستان اعلام می کنند، نیستم. علی خطیر پس 

از پایان نیمه نخست دیدار تیم های فوتبال پرسپولیس 
و تراکتور تبریز، ورزشگاه آزادی را ترک کرد. معاون 
پیشین باشگاه استقلال درباره مصاحبه فرهاد مجیدی 
علیه مدیران باشگاه و کنایه های سرمربی آبی پوشان 
به او، تصریح کرد: درباره مسائل حاشیه ای صحبت 
نمی کنم. خطیر در پاسخ به این پرسش که آیا به استقلال 
بازمی گردد یا خیر، خاطرنشان کرد: هیچ وقت به 
استقلال برنمی گردم. از سمتم در این باشگاه استعفا 
کرده ام و اگر می خواستم برگردم، استعفا نمی کردم. 
وی درباره پُست مشترک بازیکنان استقلال در حمایت 
از مجیدی و کنایه به خودش، گفت: پسُت بگذارند! همه 

پست می گذارند.

 گل محمدی: این برد را تقدیم بچه های سیستان 

می کنم
یحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیس در نشست 
خبری بعد از بازی با تراکتور گفت: بازی سنگینی برای 
۲ تیم بود. چیزی که مشخص بود، بازی درگیرانه و 
پرس خوب از ۲ تیم بود. گل های بموقع و زیبایی زدیم. 
بازی جذابی بود و هر ۲ تیم دوست داشتند برنده شوند. 
بازیکنان ۲ تیم، کارهای فنی خوبی انجام دادند. خدا را 
شکر با غیرت بازیکنان و حمایت هواداران این ۳ امتیاز 
حساس را گرفتیم. تراکتور مدعی قهرمانی و از لحاظ 
بازیکن، از بهترین تیم های لیگ است. این برد تقدیم 
به هوادارانمان که در این سرما ما را تشویق کردند. 
همچنین این برد مبارک پرسپولیسی های سیل زده 
سیستان و بلوچستان که نباید آن ها را فراموش کرد. 
گل محمدی با اشــاره به فرصت کمی که برای بازی 
تدارکاتی وجود داشــت، گفت: فرصت زیــادی برای 
آماده سازی نبود. ما یک بازی تدارکاتی با بادران در 
زمین بد و یک بازی با نفت مسجد سلیمان در زمین 
چمن مصنوعی در شرایط آب و هوایی سخت داشتیم. 
از شرایط بازی دور بودیم به همین دلیل ارزش ۳ امتیاز 
این بازی برای ما بسیار زیاد است. سرمربی پرسپولیس 
در ادامه صحبت هایش در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
در نیم فصل بار تهاجمی بازی روی مهدی ترابی بود اما به 

نظر می رسید در این بازی تقسیم وظایف صورت گرفته 
بود، گفت: ما در هر صورت یک تیم فوتبال هستیم و 
همه اعضا در دفاع و حمله نقش دارند. این را از همه 
می خواهم به وظایف خود عمل کنند به ویژه هجومی ها 
که در فاز حمله شرکت کنند. بازیکنان ما با کیفیت و 
باغیرت هستند که از نظر ذهنی قوی محسوب می شوند 
و خوب کار می کنند. می توان با آن ها حرف های زیادی 
برای گفتن داشت. مهره های هجومی ما کیفیت خوبی 
دارند. دوست دارم همه در گل زنی شرکت کنند چرا که 
این موضوع کار را برای حریف سخت تر می کند. ترابی 
نیم فصل اول خیلی خوب بود و در بازی امروز هم خوب 
جنگید و فکر می کنم گل اول ما هم به خاطر حفظ توپ 
او بود که به ثمر رسید. وی درباره کارت های زیادی که 
پرسپولیس در این بازی گرفت، گفت: بازی حساسی بود 
و حساسیت بازی روی عملکرد هر ۲ تیم تأثیر گذاشته 
بود. این بازی فیزیکی بود به همین دلیل داور برای 
کنترل بازی خیلی کارت داد که البته درست بود. قبل از 
بازی به بازیکنانم گفتم نباید راحت اخطار بگیرند چون 
بازی های حساسی پیش رو داریم. باید تمرکز زیادی 
روی عملکردمان داشته باشیم. گل محمدی همچنین 
درباره عملکرد اوساگونا گفت: فرصت برای تمرین 

خوب و بازی تدارکاتی کم بود. اینکه در ۱۲ روز 
تأثیر زیادی روی تیم داشته باشیم، انتظار زیادی 
است اما باید بیشتر کار کنیم. باید فورواردها حفظ 
توپ کنند و پاس های خوب بدهند. روی این مسئله 

باید کار کنیم، فیلم بازی را ببینیم و بازی را آنالیز 
کنیم. بازی به بازی بهتر می شویم اما از نظر تاکتیکی و 

تیمی هنوز کار داریم.

 الهامی: اوساگونا بالای ١٠ بار خطا کرد
ساکت الهامی  که در  نیمه اول این بازی از روی 
نیمکت تراکتوری ها اخراج شده بود هم بعد از 
شکست برابر پرسپولیس گفت: خودتان دیدید 
که اوساگونا بالای ۱۰ بار روی بازیکنان ما خطا 
کرد. او بدون توپ دژاگه را زد که فکر کنم کتف او 
شکست، بعد رفت روی احسان خطا کرد که من 

اعتراض کردم و اخراج شدم. او در پاسخ به این سؤال که 
آیا داوری در این بازی تأثیرگذار بود یا نه هم گفت: دیگر 
گذشت ولی داور خوب قضاوت نکرد. ببینید او به ۱۱ 
بازیکن اخطار داد، این بازی را که از دست دادیم هیچ 
۵ بازیکن را هم برای بازی بعدی به دلیل محرومیت در 
اختیار نداریم. سرمربی تراکتورسازی در مورد شکست 
برابر پرسپولیس گفت: ما بازی را باختیم ولی همه 
آمار به نفع ما بود. من فکر می کنم تیم را باید هرچه 
زودتر جمع کنیم و مطمئن باشید در هفته های آینده 
فشارمان را روی پرسپولیس و سایر تیم های صدرنشین 

حفظ خواهیم کرد. الهامی درباره درگیری 
بین بازیکنان و البته هواداران ۲ تیم گفت: 
من درگیری روی سکوها را ندیدم، ولی 
درگیری بین بازیکنان طبیعی بود. فکر 

می کنم می شد داور باتجربه تری برای 
نتخاب کنند و همین  ــازی ا ــن ب ی ا

یـــازده دوازده کارتی که داور داد 
زی با ر  د تنش  د  یجا ا عث  با

 شد. 

آزادراه به سمت مادرید
برابر والنسیا مسیر  با شکست  بارسلونا 
ید نشان  صدرنشینی لالیگا را به رئال مادر
داد و تیم اول مادرید بهترین فرصت را برای 

سبقت گرفتن از رقیب قدیمی دارد.

روزنامه آ اس

قلب سپاسگزار، قلب ناسپاس
ساری می گوید اگر هواداران ناپولی مسخره اش 
کنند بازهم از عشقش به آن ها کم نمی شود. کونته 
نیز معتقد است باوجود خرج کردن ۱۳۰ میلیون 

یورو هنوز نیمی از مخارج رئال  را نداشته اند.

روزنامه توتو

پیشنهاد اسپرز برای بازگرداندن بیل
باشگاه تاتنهام روی پروژه بازگرداندن گرت بیل 
کار خواهد کرد و تصمیم گرفته این ستاره ولزی 
را به لندن برگرداند؛ اما رئالی ها نمی خواهند 

این بازیکن را ارزان از دست بدهند.

روزنامه اکسپرس

گم شده
بارسلونا از لحاظ تاکتیکی سردرگم شده و 
برابر والنسیا مشخصا مثل زمان والورده 
هم نبود. شکستِ بارسا ممکن است رئال را 

صدرنشین کند.

روزنامه موندو

CR7 به دنبال گل زنی در هشتمین بازی پیاپی 
این روزنامه به درخشش هفته های اخیر ستاره 
پرتغالی در ترکیب یوونتوس اشاره دارد و 
معتقد است رونالدو می تواند برای هشتمین 

بازی پیاپی برای بانوی پیر گل زنی کند.

روزنامه گاتزتا

۰۳
بــا حــســیــن توکلی 
ــرارداد بست؛  ق

من با سنت شکنی ثابت کردم اتفاق خوبی 
است. هرچند خیلی ها انتقاد می کردند که ما 
دوومیدانی کاران به رشته های دیگر کمک 
می کنیم و احسان برعکس کار می کند، آن هم 
به خاطر اینکه دیگر تمام شده و نمی تواند 
ادامه دهد، اما من نشان دادم باید از خودمان 
بگذریم. باید برای موفقیت از بقیه هم کمک 
بگیریم، حتی اگر آن  فرد کوچک تر از ورزشکار 
و قهرمان باشد. حدادی درباره برنامه های 
تمرینی اش هم گفت: مک (مربی شخصی 
حدادی) از دوسه ماه پیش برنامه تمریناتم را 
داده که خیلی خوب هم پیش رفت. هرچند 
در تهران به خاطر سرما خیلی پرتاب نداشتم و 
تنها به چند جلسه پرتاب ختم شد. به هر حال 
مجبور بودم در برف و باران هم تمرین کنم 

تا عقب نمانم. هر روز هم از تمرین 
می گیرم و برای مک می فرستم تا او در جریان 
تمرین باشد. هرچند حضور فیزیکی مربی 
کنارم تأثیرگذار تر است تا اینکه فیلم تمرینم 
را ببیند، اما چون دوست داشتم بیشتر در ایران 
تمرین کنم، مربی ام از طریق فیلم، وضعیتم را 

چک می کند. 

 بوکسور خوب شدم. حریف 
کوبایی که زیر پرچم آذربایجان بازی می کرد، 
بوکسور فوق العاده خوبی بود و قبل از دیدار با من 
بوکسور قدرتمند مراکشی را شکست داده بود، 
اما خدا را شکر در راند دوم او را ناک اوت کردم.  
بوکسور ملی پوش کشورمان درباره تغییر 
محل برگزاری مسابقات بوکس گزینشی 
المپیک از چین به اردن به خاطر شیوع ویروس 
کرونا، گفت: این اتفاق خوبی است و از طرفی ما 
نیز یک ماه دیگر زمان داریم تا خود را برای این 
مسابقات آماده کنیم. نزدیکی اردن به کشور 
ما، کمک خواهد کرد که از لحاظ بعُد مسافت 
اذیت نشویم. روزبهانی درباره شانس خود برای 
کسب سهمیه المپیک و تجربه سومین دوره 
رقابت های المپیک گفت: نه تنها من، بلکه همه 
بچه ها تلاش خود را برای کسب سهمیه انجام 
می دهند و من هم امیدوارم بهترین نتیجه را 
کسب کنم و موفق به حضور در سومین المپیک 

شوم. انگیزه ام نسبت به گذشته برای حضور 
در المپیک نه تنها کمتر نشده، بلکه بیشتر 
هم شده است. وی درباره پیش بینی  اش 
برای کسب سهمیه های المپیک گفت: 

شرایط کجا بروم بهتر از  
۰۲ایران؟ ایران؟ 

نيمكتى كه روى هواست
سرگيجه اى به نام معرفى سرمربى جديد تيم ملى

آنچه از اظهارات متناقض در فدراسیون 
فوتبال می توان برداشت کرد، این است که 
هیچ برنامه و سیاستی در انتخاب سرمربی 
تیم ملی وجود ندارد. «سرمربی آینده تیم 
ملی قطعا ایرانی است»، «برای تیم ملی هم 
گزینه ایرانی داریم و هم گزینه خارجی»؛ 
این ها بخشی از اظهارات متناقض در 
فدراسیون فوتبال است که البته این تناقض 
ازسوی یک نفر نیست و یک مجموعه با هم 
تناقض دارند. مجموعه ای که ناهماهنگی 
در آن موج می زند و روز به روز وضعیت را 
ز جلسه  نگران کننده تر می کند. پس ا
۱۸دی ماه هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال، 
محمود اسلامیان، عضو هیئت رئیسه، 
درباره انتخاب سرمربی تیم ملی با گفتن 
این جمله که مربیان خارجی درک لازم 
را از امنیت کشور ما ندارند، تأکید کرد: 
در موقعیتی قرار گرفته ایم که به صلاح 
کشور است تا سرمربی تیم ملی داخلی 
باشد. مربیان بسیار خوبی در ایران داریم. 
به احتمال خیلی زیاد سرمربی آینده تیم 
ملی داخلی خواهد بود که آقای بهاروند 
مسئولیت انتخاب آن را خواهند داشت. 
ظرف مدت مناسب، سرمربی تیم ملی 
معرفی خواهد شد. اسلامیان در پاسخ به 
این سؤال که آیا سرمربی تیم ملی علی 
دایی خواهد بود یا نه، گفت: من از کسی 
نام نمی برم. همین که می گویم گزینه 
داخلی است، از من بپذیرید. وعده ها 
درباره انتخاب سرمربی تیم ملی داده شده 
و در موعد مقرر، انتخابی صورت نگرفته 
است. بگذریم از بدقولی ها و وعده های 
عملی نشده، اما هنوز مشخص نیست که 
سرمربی تیم ملی با چه سیاستی و بر چه 
مبنایی انتخاب خواهد شد. پس از تأکید 
هیئت رئیسه به انتخاب سرمربی ایرانی 
برای تیم ملی، صحبت های متعددی 
شنیده شده از اینکه گزینه خارجی هم 
در برنامه فدراسیون قرار دارد. حیدر 
بهاروند، سرپرست فدراسیون فوتبال، 
پس از عملی نشدن وعده ها برای انتخاب 
سرمربی تیم ملی در موعد تعیین شده، 

دوشنبه شب هفته گذشته اعلام کرد که 
سرمربی تیم ملی تا ۵ روز آینده انتخاب 
و اعلام خواهد شد و تأکید کرد قول او، 
قول است. بااین حال بخشی از صحبت 
او موردتوجه بود که اعلام کرد علاوه بر ۲ 
گزینه داخلی (علی دایی و امیر قلعه نویی)، 
فدراسیون فوتبال یک گزینه خارجی هم 
مدنظر دارد. اظهارات بهاروند یا به معنای 
تکذیب صحبت های اعضای هیئت رئیسه 
است یا باید آن را زیرپا گذاشتن تصمیم 
هیئت رئیسه دانست. هر چه هست، تناقض 
در فدراسیون فوتبال پایان ندارد. روز شنبه، 
با پایان یافتن مهلت پنج روزه بهاروند برای 
انتخاب سرمربی تیم ملی، محمود شیعی، 
عضو هیئت رئیسه فدراسیون، تأکید کرد 
که سرمربی تیم ملی قطعا ایرانی خواهد 
بود و انتخاب گزینه خارجی منتفی است. 
ی  صحبت ها تکذیب  یا  گو ل  ین حا ا با
فدراسیون ازسوی خودشان تبدیل به 
یک اپیدمی شده که ابراهیم شکوری، 
سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال، 
امروز در گفت وگوی دیگری اعلام کرده هم 
گزینه داخلی مدنظر فدراسیون قرار دارد و 
هم گزینه خارجی. تناقض پشت تناقض، 
تکذیب پشت تکذیب و این یعنی بلاتکلیفی 
محض؛ یعنی سردرگمی و سرگیجه برای 
انتخاب سرمربی تیم ملی و تمام این ها 
یعنی آسیب به فوتبال ملی. وقتی هنوز در 
فدراسیون مشخص نیست که سرمربی تیم 
ملی بر چه اساس و بر چه مبنایی انتخاب 
خواهد شد، وقتی هنوز سیاست انتخاب 
مربی داخلی یا خارجی تعیین نشده یا به 
تثبیت نرسیده، وقتی نمی دانیم تیم ملی 
به کدام مربی با چه مشخصاتی نیاز دارد، 
نباید به آینده تیم ملی و فدراسیون پر از 
تناقض امیدوار بود؛ یعنی اگر بخواهیم هم، 
امید، یک واژه واهی است. شاید هم قرار 
است سرمربی بعدی تیم ملی مخلوطی از 
یک مربی ایرانی و یک مربی خارجی باشد 
که اگرچه چنین چیزی ممکن نیست، 
اما در فوتبال ایران هر چیزی امکان پذیر

است! 

سپیدرود رشتاستقلال خوزستان ۲۰

فجر سپاسیملوان ۲۰

مس کرمانسرخپوشان پاکدشت ۲۲

خوشه طلایی ساوهآلومینیوم اراک ۲۱

نود ارومیهرایکا بابل ۰۰

مس رفسنجاننیروی زمینی ۲۳

داماش گیلانآرمان گهر ۳۰

گل ریحان البرزقشقایی شیراز ۱۰

(لغو شد) بادران تهرانشهرداری تبریز (لغو شد) --

۹۸  ۱۱  ۰۶ نتایج دسته یک - لیگ آزادگان ٩٩-٩٨      

سرانجام بعد از کش وقوس های فراوان، 

روزنامه مارکای اسپانیا در گزارشی مدعی 

زمان حضور سرمربی جدید تیم ملی 
عمان در این کشور مشخص شد. 
یه «الوطن» عمان خبر داد  نشر
که برانکو ایوانکوویچ، سرمربی 

برانکو

سرمربی تیم زنیت سن پترزبورگ از 
مصدومیت سردار آزمون در روزهای 

سردار آزمون

مبلغ قرارداد دروازه بان پرسپولیس 
با تیم آینده اش در بلژیک مشخص 

می خواهم به وظایف خود عمل کنند به ویژه هجومی ها 
که در فاز حمله شرکت کنند. بازیکنان ما با کیفیت و 
باغیرت هستند که از نظر ذهنی قوی محسوب می شوند 
و خوب کار می کنند. می توان با آن ها حرف های زیادی 
برای گفتن داشت. مهره های هجومی ما کیفیت خوبی 
دارند. دوست دارم همه در گل زنی شرکت کنند چرا که 
این موضوع کار را برای حریف سخت تر می کند. ترابی 
نیم فصل اول خیلی خوب بود و در بازی امروز هم خوب 
جنگید و فکر می کنم گل اول ما هم به خاطر حفظ توپ 
او بود که به ثمر رسید. وی درباره کارت های زیادی که 
پرسپولیس در این بازی گرفت، گفت: بازی حساسی بود 
 تیم تأثیر گذاشته 
بود. این بازی فیزیکی بود به همین دلیل داور برای 
کنترل بازی خیلی کارت داد که البته درست بود. قبل از 
بازی به بازیکنانم گفتم نباید راحت اخطار بگیرند چون 
بازی های حساسی پیش رو داریم. باید تمرکز زیادی 
روی عملکردمان داشته باشیم. گل محمدی همچنین 
درباره عملکرد اوساگونا گفت: فرصت برای تمرین 

 روز 
تأثیر زیادی روی تیم داشته باشیم، انتظار زیادی 
است اما باید بیشتر کار کنیم. باید فورواردها حفظ 
توپ کنند و پاس های خوب بدهند. روی این مسئله 

باید کار کنیم، فیلم بازی را ببینیم و بازی را آنالیز 
کنیم. بازی به بازی بهتر می شویم اما از نظر تاکتیکی و 

ساکت الهامی  که در  نیمه اول این بازی از روی 
نیمکت تراکتوری ها اخراج شده بود هم بعد از 
شکست برابر پرسپولیس گفت: خودتان دیدید 
 بار روی بازیکنان ما خطا 
کرد. او بدون توپ دژاگه را زد که فکر کنم کتف او 
شکست، بعد رفت روی احسان خطا کرد که من 

بازیکن اخطار داد، این بازی را که از دست دادیم هیچ 
۵ بازیکن را هم برای بازی بعدی به دلیل محرومیت در 
اختیار نداریم. سرمربی تراکتورسازی در مورد شکست 
برابر پرسپولیس گفت: ما بازی را باختیم ولی همه 
آمار به نفع ما بود. من فکر می کنم تیم را باید هرچه 
زودتر جمع کنیم و مطمئن باشید در هفته های آینده 
فشارمان را روی پرسپولیس و سایر تیم های صدرنشین 

حفظ خواهیم کرد. الهامی درباره درگیری 
بین بازیکنان و البته هواداران ۲ تیم گفت: 
من درگیری روی سکوها را ندیدم، ولی 
درگیری بین بازیکنان طبیعی بود. فکر 

می کنم می شد داور باتجربه تری برای 
نتخاب کنند و همین  ــازی ا ــن ب ی ا

یـــازده دوازده کارتی که داور داد 
زی با ر  د تنش  د  یجا ا عث  با

 شد.  شد. 

پاگشاى گل محمدى با 2 گل
يحيى بازگشت به پرسپوليس را با يك برد حياتى جشن گرفت



  دوشنبه ها با موسپیدان قضاوت  

۰۷ بهمــن ۱۳۹۸
۰۱  جمادی الثانی ۱۴۴۱ 
شـــــماره ۳۰۳۱

۰۴

روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

۲شنبه

شماره پیامک:

30007289

مسئول ضمیمه ورزش:  
 حمیدرضا معصومیان

 تحریریه:   مژده رنگیان
احسان سرفرازی،مرتضی اخوان

نادر نوروزی، طاری بخش 

صفحه آرا:  امید عدالتیان
ویر استار:   ابوطالب عرب
عکس:  محسن بخشنده

برنامه مسابقات فوتبال
زیر ١٩ ســال - دسته دوم مشهد

هفته چهارم
زمین چمن تختی شماره ٢

سرپرست مسابقات: جواد وارسته

 ۹۸   ۱۱   ۰۳ ٥شنبه 
بهاری ٢ - پارس نواب ٠

گل ها: محمد رجایی (٢گل)

شهرداری ٠ - آفاق ٥
گل ها: محمدجواد هراتی (٢گل)، 

رضا یوسفی، محمدرضا تابان و سینا 
فتاحی مقدم

سهند ١ - اثر ٢
گل ها: امید موسوی / مجید یعقوبی نژاد

و محمدرضا امیدوار

آرمان نوین ٠ - فولاد ٤
گل ها: رضا عرفانی، پارسا کرابی، مهدی 

نیرابی و محمد حکیمی

آرامش توس ٣ - شهر فوتبال ١
گل ها: محمد دهقان (٢گل) و ابوالفضل 

کهنویی / علیرضا حیدری

 ۹۸   ۱۱   ۰۵ شنبه 
مقداد ١ - ذوب آذرخش ١

گل ها: امیررضا شریفی / ابوالفضل غلامی

پژند ١ - نخبگان ٠
گل : نیما بهزادمنش

مسرور ٠ - هامون ٠

 ۹۸   ۱۱   ۰۶ ١شنبه 
پارسا نوین ٣ - بارثاوا ١

گل ها: علی غفاریان (٢گل) و حمید عرب / 
حسین مشگانی

وصال ٠ - مهاجرنوین ٢ 
گل ها: مهریار نورانی و امیرعلی بنایی

برنامه لیگ برتر بسکتبال

هفته بیست ودوم
سالن سجاد مشهد

 ۹۸  ۱۱  ۰۷ ٢شنبه  
پارسای مشهد  - شیمیدر قم / ١٦:١٥

برنامه مسابقات فوتبال
زیر ١٧ ســال - دسته اول مشهد

مرحله یک هشتم
زمین چمن تختی شماره ٢

 ۹۸   ۱۱   ۰۶ ١شنبه 
دهداری ٣ - هامون ٢

گل ها: امیرحسین حسینی، محمدرضا 
درودی و پوریا ایلخانی / محمدسجاد 

اکملی و مهدی نوری

 ۹۸   ۱۱   ۰۷ ٢شنبه 
نسل جوان - استعداد برتر / ١٠:٠٠

علم و اخلاق - فدک / ١٢:٠٠

بادامکی - امید سپهر / ١٤:٠٠

 ۹۸   ۱۱   ۰۹ ٤شنبه 
کاکوش - آرامش توس / ١٠:٠٠

گسترش فولاد - پیکان / ١٢:٠٠

شهاب - هاشمی نژاد / ١٤:٠٠

 ۹۸   ۱۱   ۱۰ ٥شنبه 
ستاره سازان - یاران میثاقیان / ١٠:٠٠

برنامه لیگ قهرمانان آسیا

مرحله پلی آف دوم

 ۹۸   ۱۱   ۰۸ ٣شنبه 
شهرخودرو - السیلیه قطر / ١٨:٥٠

نتیجه مسابقات فوتبال
لیگ دسته سوم کشور

هفته هفتم

 ۹۸   ۱۱   ۰۶ ١شنبه 
مهاجرنوین ١ - کیان تهران ١

هفته بیست و دوم لیگ برتر بسکتبال 
امروز پیگیری می شود و در حساس ترین 
دیدارهای هفته در مشهد و گرگان 
برگزار می شود. تیم آویژه صنعت پارسا، 
نماینده مشهد در لیگ برتر بسکتبال، 
ساعت ۱۶:۱۵ در سالن سجاد میزبان 
شیمیدر قم خواهد بود. در دیگر دیدار 
حساس این هفته هم شهرداری گرگان 
در خانه میزبان مهرام تهران خواهد بود. 
شاگردان سرجان ایوانوویچ در آویژه 
صنعت پارسای مشهد در شرایطی به 
مصاف شیمیدر می روند که دیدار رفت ۲ 
تیم حواشی زیادی داشت و همین قطعا 
بر جدال امروز تأثیرگذار خواهد بود. پارسا 
در بازی رفت ۷۸ بر ۷۰ بازی را به میزبانش 
واگذار کرد اما اشتباهات تأثیرگذار داوری 

و درگیری صالح فروتن و مایک رستم پور، 
بازیکنان ۲ تیم، حواشی زیادی  برای 
این بازی رقم زد. شیمیدر قم که یکی از 
تیم های متمول و پرمهره بسکتبال ایران 
است از یک چهره مشهدی در ترکیب 
اصلی خود بهره می برد. وحید دلیرزهان 
که از تیم های پایه فرش مشهد به 
بسکتبال کشور معرفی شده است، بازیکن 
مشهدی قمی هاست. از طرفی دیگر، 
ستاره هایی چون مایک رستم پور، مهدی 
کامرانی، محمد جمشیدی و آرن داوودی 
با هدایت اسلامی برای تیم شیمیدر بازی 

می کنند، ستاره هایی که هر کدامشان 
یک بازیکن باتجربه ملی پوش است و 
می تواند برای جوانان پارسا دردسرساز 
باشد. آویژه صنعت پارسا و شیمیدر در 
جدول رده بندی به ترتیب با ۳۵ و ۳۳ 
امتیاز، پنجم و ششم هستند. سرجان 
ایوانوویچ، سرمربی پارسا، درباره این 
بازی می گوید: «تیم شیمیدر تیم بسیار 
خوب و قدرتمندی است اما ما کاملا آماده 
این بازی هستیم و تدابیر خاصی برای 
برتری بر این تیم اتخاذ کرده ایم.» وی 
افزود: «بازی سختی است اما با توجه به 

اتفاقات بازی رفت، ما و بازیکنان هم قسم 
شده ایم در این بازی به پیروزی برسیم.» 
وی در خصوص شرایط حضور پارسا در 
پلی آف اظهار کرد: «حضور ما در پلی آف 
قطعی است و الان مهم این است که در این 
مرحله به چه حریفی بخوریم.» سرجان 
خاطرنشان کرد: «ما در دور گروهی تا 
اینجا عملکرد خوبی داشته ایم و باید در 
پلی آف هم با قدرت ظاهر شویم تا بتوانیم 
پا به نیمه نهایی بگذاریم.» سرمربی تیم 
بسکتبال مشهد با اشاره به اینکه ممکن 
است در دور پلی آف بازیکن خارجی به این 
تیم اضافه شود تصریح کرد: «این امکان 
وجود دارد. باید بگذاریم این چند هفته 
تمام شود و بعد با اعلام نظر نهایی باشگاه 

دراین باره اقدام کنیم.» 

  توپ و تور  

شهداب تلخ
شکست میلی متری پیام مشهد مقابل نماینده یزد در هفته یازدهم لیگ برتر والیبال

روز ويژه واليبال 
خراسان در مهران

بریده مجله دنیای ورزش در آذر ماه سال 
۱۳۶۶ که به پیروزی تیم خراسان برابر 
تهران در لیگ کشور پرداخته و با تیتر 
جالب «تهران در دام خراسان شیرشکار» 
از تیم استان به عنوان شگفتی آفرین هفته 
یاد کرده است. در ترکیب تیم خراسان که 
در آن روز موفق شده تیم پرستاره تهران 
را ۳بر۱ در سالن مهران مشهد شکست 
دهد این بازیکنان حضور داشتند. محمد 
چرخکار، قاسم ایزدی، رضا امیدوارنژاد، 
رضا شفا، جبار و جمال قوچان نژاد، مهدی 
فعال، محمد هراتی، نبی درستکار، محمد 
رضایی، مجید مخلصی و جواد احمدنیا. 
مربی حسن مشتاق
 و سرپرست حسین خامس

تساوی نمایندگان مشهد در لیگ دسته سوم 

هفته ششم لیگ دسته سوم فوتبال کشور 
با تساوی نمایندگان مشهد پیگیری شد. 
در چهارچوب این هفته از رقابت ها روز 
گذشته مهاجرنوین در مشهد از کیان 
تهران میزبانی کرد که در پایان ۲ تیم به 
تساوی یک بر یک رضایت دادند. دیگر 
نماینده مشهد، تیم نگین سناباد، در 
کاشان میهمان ستاره سرخ این شهر بود 
که در پایان ۲ تیم به تساوی ۲ بر ۲ رضایت 

دادند. در این دیدار، رضا قالیباف و علی زال 
برای تیم مشهد گل زنی کردند. در پایان 
این هفته از رقابت ها هر ۲ تیم مشهدی 
شش امتیازی شدند و وضعیت مساعدی 
در جدول ندارند. نکته جالب درباره نتایج 
تیم های مشهدی حاضر در گروه اول این 
پیکارها ۶ تساوی پیاپی تیم مهاجرنوین 
است، تیمی که در این تورنمنت هنوز نه 

باخته، نه برده است! 

چهارمی تفتیان در دوی ۶۰ متر فرانسه 

دونده المپیکی ایران در اولین مسابقه 
فصل خود در فرانسه چهارم شد. حسن 
تفتیان، دونده المپیکی ایران، که اردوی 
تمرینی خود را در فرانسه آغاز کرده است، 
در اولین مسابقه فصل خود در دوی ۶۰ 
متر با ثبت زمان ۶/۷۲ در جایگاه چهارم 

ایستاد. نفر اول این مسابقات رکورد ۶/۶۹ 
را ثبت کرد. دونده خراسانی کشورمان تا 
آغاز مسابقات داخل سالن قهرمانی جهان 
زیر نظر گای اونتانون، مربی فرانسوی، 
در کمپ اینسپ پاریس تمرین خواهد

کرد. 

تلاش نوجوانان والیبال پیام مشهد برای کسب جام 

تیم والیبال نوجوانان لیگ برتری پیام 
خراسان در مرحله نهایی مسابقات والیبال 
نوجوانان باشگاه های کشور حاضر خواهد 
شد. پیامی ها که در مرحله مقدماتی با 
کسب ۳ پیروزی و ۲ شکست جواز حضور در 
مرحله نهایی را با هدایت حمید امیدوارنژاد 
کسب کرده بودند، حالا باید در مرحله نهایی 

در گروه نخست این بازی ها برابر گنبد، 
پیکان و ارومیه صف آرایی کنند. مرحله 
نهایی نوجوانان کشور از ۸ بهمن با شرکت 
۸ تیم در ۲ گروه چهارتیمی در کاشان آغاز 
خواهد شد. در گروه دوم این مسابقات هم 
سایپا، کاله، شهرداری ورامین و راه یاب ملل 

با یکدیگر پیکار می کنند. 

از وقتى پول آمد
داورى سخت شد!

گپى با ابوالقاسم سيستانى پور، پيش كسوت داورى واليبال مشهد 

ــت. بر  ه اس بچه کوچه عیدگا
خلاف خیلی ها که توپ دست 
می گرفتند و برای گل کوچک به 
کوچه می رفتند، او با هم نسلانش 
ــت، تور  بــه پــارک شهر مــی رف
می بست و والیبال بازی می کرد، 
یک داور بازنشسته والیبال که 
خودش والیبالیست  بوده و خاک والیبال 
خورده است. می گوید باقر سلیمان نژاد، از 
پیش کسوتان والیبال مشهد، هم بازی اش 
بوده است. سلیمان نژاد پاس می داده و او 
با اسپک هایش حریفان را کلافه می کرده 
است. ابوالقاسم سیستانی پور پیش کسوت 
با موسپیدان  یــن هفته «دوشنبه ها  ا
قضاوت» است. او از خاطرات روزهای 
والیبالی خود در گذشته و حال و روز امروز 

این رشته ورزشی در مشهد می گوید. 

  به وقت تولد
۲ خرداد ۱۳۳۳ در کوچه عیدگاه مشهد به 
دنیا آمدم. پدرم در کاروان سرا کار می کرد 
و خــودم هم به واسطه هم محلی های 
والیبال بازی که اطرافم بودند به  والیبال 

گرایش پیدا کردم. 

  شغل در کنار داوری
دبیر بازنشسته تربیت بدنی در آموزش و 

پرورش هستم. 

  دوران قضاوت
سال ۱۳۶۰ داوری والیبال را به صورت 
جدی آغاز کردم و تا حدود سال ۱۳۸۲ هم 
کار کردم. بعد از آنکه والیبال را در راه آهن 
و گمرک بازی کردم و کنار گذاشتم، معلم 
شــدم. در دوران معلمی ناخودآگاه به 
سمت داوری کشیده شدم. احساس کردم 
استعداد داوری دارم. منوچهر پورحسن 
یک بار به من گفت که استعداد داوری دارم 
و او باعث شد پای من به داوری والیبال باز 
شود. من به پشت گرمی منوچهر پورحسن 

داور شدم و او همیشه از من حمایت کرد. 

  مهم ترین داوری
قضاوت های مهمی داشتم اما خودم فکر 
می کنم دیــدار دوستانه تیم ملی و تیم 
مشهد یکی از مهم ترین بازی هایی است 
که قضاوت کرده ام. البته دیدار ارومیه و 
مازندران در لیگ کشور را هم سوت زدم که 

برای خودم بازی مهمی بود. 

  اشتباه مهم در داوری
یک دیــدار در لیگ استان بین درگز و 
سبزوار بود که من داور بودم. با اینکه بازی 
استانی بود و باید آسان می بود اما به خاطر 
سرمای سالن سبزوار و سرمایی بودن من، 
تمرکز کافی نداشتم و چند امتیاز را به 
ضرر درگز گرفتم که هر وقت یادم می آید، 

افسوس می خورم. 

  بهترین داور استان
منوچهر پورحسن. او استاد همه مان است. 

  تفاوت داوری دیروز و امروز
باید بگویم از وقتی پای پول به ورزش باز 
شد، وضعیت داوری ما هم خراب شد. 
جوان ها از زمانی که پول زیاد به ورزش 
تزریق شد پررو و وقیح شدند. این کار 
داوران را سخت کرده است. از طرفی، 
همین ویدئوچک هم خودش بازیکنان 
را بد عادت کرده است. ویدئوچک کار را 
برای مسابقات رده های پایین که از آن 
استفاده نمی شود سخت کرده است. همه 
توقع دارند ویدئوچک بیاید و به جای داور 

تصمیم بگیرد. 

  حال و روز داوری استان
ما الان هفت هشت داور در لیگ یک و 
لیگ برتر داریم. شرایط خوب است. ذوقی 
و زحمتی را به عنوان داور و زهیری را به 
عنوان ناظر در لیگ برتر داریم و چند داور 

هم در لیگ یک سوت می زنند. 

  بهره مندی از تجربیات داوری
مسئول کمیته مسابقات هیئت فوتبال 
هستم و تجربیاتم را به داوران جوان هم 
انتقال می دهم. فدراسیون هم گهگاه نامم 
را به عنوان ناظر  یکی از مسابقات اعلام 
می کند و به این طریق در خدمت جامعه 

والیبال هستم. 

  عایدی از داوری فوتبال
هیچ. عایدی من و امثال من از والیبال فقط 

عشق بود. 

  درد دل
چه گله ای بکنم؟ اگر از من در هیئت های 
قبلی استفاده نشده اســت، حتما مرا 
نمی خواسته اند. حالا هم که در میدان 

هستم باید کار کنم. 

  تیتر خبر  

سرمربی مشهدی پیشین 
تیم ملی فوتبال با حضور در 
اردوی شهرخودرو، پیش 
از بازی با السیلیه قطر با 
کادر فنی و بازیکنان این تیم دیدار کرد. 
حشمت مهاجرانی با حضور در اردوی تیم 
شهرخودرو بابت پیروزی این تیم برابر الرفاع 
بحرین در دور اول مرحله  پلی آف لیگ 
قهرمانان آسیا به عوامل باشگاه تبریک گفت. 
مهاجرانی که با پایه گذاری فوتبال نوین،  پدر 
فوتبال امارات شناخته می شود و سال ها 

تجربه حضور در فوتبال کشورهای حوزه 
خلیج فارس را دارد، در گفت وگو با کادر فنی 
شهرخودرو اظهار کرد: تیم دوست داشتنی 
شهرخودرو علاوه بر ایران، نماینده مردم 
مشهد و خراسان است. وقتی الرفاع را بردید و 
نخستین پیروزی تاریخ فوتبال خراسان در 
آسیا را به ثبت رساندید، احساس غرور کردم. 
وی افزود: امیدوارم با همدلی و اتحاد، این تیم 
بتواند در مصاف بعدی با السیلیه قطر نیز 
موفق باشد تا راهی مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا شود. مهاجرانی با تمجید از 

حضور افراد بومی در کادر فنی شهرخودرو 
تصریح کرد: باید از مربیان جوان و بومی مثل 
مجتبی سرآسیایی و مصطفی صداقت 
حمایت شود. آینده روشنی در انتظار فوتبال 
خراسان است. سرمربی پیشین تیم ملی 
فوتبال که مشهدی است، در کارنامه دوران 
مربیگری خود علاوه بر حضور روی نیمکت 
تیم ملی به عنوان سرمربی در جام جهانی 
۱۹۷۸، سابقه مربیگری ابومسلم مشهد را 
هم دارد و همیشه  لفظا و عملا از تیم های 

مشهدی حمایت کرده است.
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لیبال در چهارچوب هفته م وا
ــن رقابت ها روز  یــازدهــم ای
گذشته ۶ بازی برگزار شد که 
نماینده مشهد در یزد مقابل 
شهداب این شهر تن به شکست 
۳ بر ۲ داد. شــاگــردان اکبر 
خداوردی که با تیمی جوان شده و بومی 
بعد از تعطیلی پنجاه روزه مسابقات لیگ 
برتر پا به مسابقات گذاشتند، در نبردی 
نزدیک بازی را به میزبانشان واگذار 
کردند. این در حالی بود که با توجه به 
سایر نتایج به دست آمده و ۲ ست برده 
ــازی، نماینده مشهد  پیام در ایــن ب
رده هشتم جــدول  در  یگاهش  جا

رده بندی را حفظ کرد.

  ست اول| غافل گیری در سالن ٦٠٠٠

نفری

پیامی های جوان که با چهره ای متفاوت 
از نیم فصل اول به میدان رفته بودند، 
خیلی زود اسیر جو سالن شش هزارنفری 
ــد، جــایــی که  ــدن شــاهــدیــه یــزد ش
شهدابی های میزبان به آن کاملا عادت 
داشتند و توانستند با بهره گیری از همین 
مسئله، کار را بر جوانان میدان ندیده 
مشهدی سخت کنند. شهداب با حمایت 
هوادارانش بازی را طوفانی آغاز کرد 
و به میزان لازم در همان ابتدای بازی 
اختلاف ایجاد کرد تا در نهایت با نتیجه 
۲۵ بر ۱۸ بر سبزجامگان پیام مشهد 
فائق آیــد، پیروزی قاطعی که البته 
شمشیر دولبه ای بود که در ست دوم 

دست یزدی ها را برید!

 ست دوم| مبارزه تا پای جان

یزدی های مغرور از پیروزی با اختلاف 
بالا در ست اول، با خیال آنکه ست دوم 
را هم به سادگی از مشهدی ها می برند پا 
به میدان گذاشتند. با وجود شروع خوب 
یزدی ها در این ست، هرچه از بازی 
می گذشت، جوانان پیام با انگیزه تر و 
قبراق تر به توپ ضربه می زدند و در دفاع 
روی تور هم بی نقص تر عمل می کردند. 
اشتباهات  با  بی ها  ز طرفی، شهدا ا
مکرر کار را به امتیازات حساس پایانی 
کشاندند. نبرد ماراتن گونه ست دوم تا 
جایی پیش رفت که ۲ تیم در امتیاز ۳۲ 

برابر شدند و گویی پایانی بر این دست از 
بازی نبود. اما نقطه عطف بازی در همین 
پوئن ها رقم خورد و جوانان پیام با مبارزه 
جانانه تا سرحد مرگ، دست دوم را از 
میزبان گرفتند و با نتیجه ۳۴ بر ۳۲ پیروز 

به استقبال ست سوم رفتند.

  ست سوم| جوانان جان گرفته و یک

امتیاز شیرین

شاگردان اکبر خداوردی که در ست 
دوم تا پای جان برای هدفشان جنگیده 
 و یک پیروزی شیرین به دست آورده 
بودند، در ست سوم کار را طوفانی آغاز 
کردند و از همان ابتدا از حریف جلو 
افتادند. اختلاف شش پوئنه پیام که 
در همان آغاز ست ایجاد شد، تا پایان 
حفظ شد و ست آخر، این پیام مشهد 
بود که ست سوم را با نتیجه ۲۵ بر ۲۰ 
به سود خود رقم زد. پیروزی در این 
ست برای تیم جوان شده پیام به معنای 
دشت اولین امتیاز در شروع دوباره 
رقابت های لیگ برتر بود، امتیازی که 
حاصل ۲ ست برده برابر شهداب یزد در 

خانه این تیم بود.

 ست چهارم| بازگشت میزبان

دست چهارم با پیروزی دوباره یزدی ها 
همراه بود. میزبان که خود را غافل گیر 
شده برابر میهمان می دید در این ست 
هرچه داشت رو کرد تا دست آخر با 
نتیجه ۲۵ بر ۱۹ ست را از پیام ببرد و کار 

را به دست سرنوشت بسپارد. شهدابی ها 
در ایــن ست عــلاوه بر سرویس های 
ویران کننده، بارها روی اشتباهات 
پیامی ها صاحب پوئن شدند و تلاش های 
خداوردی هم برای بازگرداندن بازی با 
تعویض های پیاپی و تایم استراحت های 

مداوم ثمربخش نبود.

 !ست پنجم| وقتی حیف شد

شهداب در ست آخر با کمک هواداران 
هرچه داشت رو کرد تا اولین پیروزی 
خانگی این فصل را به دست آورد، اتفاقی 
که دست آخر رقم خــورد و شهداب 
میزبان توانست با نتیجه ۱۵ بر ۱۰ این 
ست را به سود خود رقم بزند تا در نهایت 
با نتیجه ۳ بر ۲ بر میهمان مشهدی خود 
غلبه کند. شهداب با این پیروزی شمار 
بردهای خود را در لیگ برتر به عدد 
۳ رساند اما همچنان پایین تر از پیام 
در جدول است. پیام از ۳ پیروزی این 
فصل ۱۱ امتیاز دشت کرده و شهداب 
یزد ده امتیازی شده است. بر این اساس، 
نماینده مشهد در لیگ برتر با وجود این 
شکست همچنان در رده هشتم باقی 

مانده است.

 خارجی های شهداب و جوان های پیام

شهداب یزد تنها تیم لیگ برتر فصل 
جاری است که از وجود ۲ بازیکن خارجی 
بهره می برد. نماینده یزد یک بازیکن 
کوبایی و یک بازیکن یونانی را در ترکیب 

خود به خدمت گرفته است و بی تردید 
در ادامــه مسابقات می تواند عملکرد 
بهتری در جدول داشته باشد. در سوی 
مقابل، پیام با ۴ جوان تیم جوانان خود 
در این مسابقه حاضر شد که به تناوب 
با صلاحدید خــداوردی به آن ها بازی 
رسید. نکته دیگر این مبارزه هم غیبت 
پاسور اول پیام بود که کار را روی تور برای 
مشهدی ها سخت کرده بود. شاگردان 
خداوردی در این بازی می توانستند در 
ست سوم کار را یکسره کنند اما جوانی 
بازیکنان این تیم و تجربه خارجی های 
شهداب مانع این اتفاق شد و با کشیدن 
کار به ست پنجم، تمام رؤیاهای نماینده 
مشهد برای پیروزی در یزد نقش بر آب 

شد.
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آويژه صنعت امروز در نبردى حساس به مصاف شيميدر مى رود
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